2020 年３月 13 日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 田  尚 人

（コード番号 6926 東証第一部）

問い合わせ先

上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
本 間  勤

（TEL 03-4544-7000）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 11 月 13 日に公表した連結業績予想を修正した

ので、お知らせいたします。また、2020 年３月期の期末配当についても修正したので、併せてお

知らせいたします。

記

１．2020 年３月期の連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（修正の内容）

（注）１株当たり当期純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託財

産として「資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

（修正の理由）

 新型肺炎の影響により、特に中国・香港地域における売上高の大幅な下落が想定され、従来の公

表数値の達成は困難であると判断いたしました。また、資産の一部について減損処理の検討の必要

性が発生しています。現時点ではいずれもその影響額の正確な把握が困難であるため、業績予想は

「未定」とさせていただきます。なお、業績予想の見通しが立ち次第、改めて開示いたします。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ） 11,400 40 0 △60 △2.68

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ） 13,070 194 171 △670 △30.01

２．2020 年３月期の期末配当予想の修正

（修正の内容）

 １株当たりの配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想

（2019 年 11 月 13 日公表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

4.00

円 銭

4.00

今回修正予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（2019 年３月期）
－ 4.00 － 0.00 4.00

（修正の理由）

 期末配当については１株当たり４円を計画しておりましたが、誠に遺憾ながら事業環境の急変を

考慮し、見送りとさせていただきます。

以 上